torpe , videlicet pro labore , pro defensione prebende sue , vt . quamdiu ipse viuat , vel quicumque eius
fuerit aduocatus habeat , hac tarnen condicione , vt ipse de prepositura nullum exigeret seruicium , nullum -

que . alium censum , nisi forte ab aliquo villicorum suorum vocaretur pro aliqua causa necessaria , et tune
seruicium cum sex equis illi daretur . Si autem facienda erit commutatio aliqua aut prediorum aut manci-

piorum , solidus denariorum detur ei. Huius rei testes sunt. Guntramnus decanus . Ecbertus vicedominus.
Engilbertus custos. Henricus diaconus. Betselinus presbyter . Nobiles autem hii sunt . Wigboldus. Ruothulfus
de Steinuorde et frater eius Liudolfus. Herimannus de Lippia et frater suus Bernhardus . Ministeriales sunt
isti . Bernhardus et Thietmarus de Dulmannia. Wulfardus villicus . Herimannus camerarius et alii quamplures.
Facta sunt hec millesimo centesimo vicesimo nono anno incarnationis Domini , Secundo autem anno episco¬
patus domni nostri Ecberti , in cuius presentia hec facta et confirmata sunt , Et cuius sigillo hec carta sig-

nata est.

CCIX.
Aus dem ältesten Corvej ’schen Kopialbuche .

In nomine sancte et indiuidue Trinitatis. Folcmarus Dei gratia Corbeiensis abbas . Si ecclesie nobis
commisse in rubus necessariis pro posse et nosse consulimus et in presenti et in futuro per Dei misericor-
diam nobis profuturum confidimus. Vnde nouerint uniuersi fideles tarn presentes quam futuri , quod qui-
dam de familia nostra Conradus nomine , qui Officiale nostrum in Groninge et Croppenstide seu Ammen-

thorp temere quodammodo sibi usurpare uolebat , eodem officiali se penitus abdicauerit , scilicet ut nulla
latens occasio reposcendi uel spes iure ulterius recipiendi tarn ipsi quam heredibus suis remanserit , iubente
hoc fieri domno Lothario glorioso imperatore , quem pro eadem causa sepius interpellauimus , Nobis quo -

que ad ipsum iusticia fauente studiosius annitentibus . . Quod ut in posterum ratum et stabile permaneat ,
presentes litteras sigillo nostro signari iussimus. Huius rei testes sunt. Arnoldus prepositus . Hugo monachus.
Reinoldus camerarius . Bardo. Thidericus. Heremannus. Liberi homines. Lenzico . Conradus. Wago. Suauus.
Thegenhardus . Heremannus. Wlmannus. Fridericus . Lendericus . Bosico . Reinherus . Tezelinus. Conradus. Helm-
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wigus . Eppo . Adulfus . Herethegus. Bernhardus . Actum Groninge anno incarnationis Domini M0 C° XXX0. In-
dictione VIII . X . Kal . Maii.